

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wąłowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Przenumeracja z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł, półrocznie 9 zł, kwartalnie 5 zł. W tym wliczone 1 zł. 35 ct. W Niemczech rocznie 18 zł, półrocznie 10 zł, kwartalnie 6 zł, miesięcznie 1 zł.
Przewodnik abonewy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało i półrocznie bezpłatnie, jednakoż ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia. Świeżość zaś 1 miesięczni za dopłatą, pierwej 75 ct. Świeżość 50 ct. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Wskazywanie literatury obcej się po 7 centów, w krajowej po 6 ct. od miejsca jażącego wiersza.
Literatury przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje abonewy; we Francyi w Paryżu wypożyczają agencja p. A. Dema, 4, Rue Clément 4.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 28 lipca.

Chociaż przesilenia grasują teraz niemal w całej Europie, mimo to uważa prasy prawie wyłącznie zwraca się na Stambuł, gdzie Cheireddin basza postawił kwestyę gabinetową w sposób rozstrzygający o całym przyszłym systemie rządzenia w Turcyi. Nie dziw, że taka kwestyja gabinetowa, pociągająca za sobą w dodatku upadek kilku ulubieńców sułtana a przy tem wysokich dostojników, wlecze się leniwo, że sułtan wprawia w Cheireddina chorobę, aby zyskać na czasie i rozważyć wszystkie argumenta przemawiające za przyjęciem i odrzuceniem jego programu. Wczoraj znowu doniósł telegram, że Cheireddin zwyciężył i że wkrótce nastąpią ważne zmiany w personelu rządowym. Te zmiany właśnie stanowią rdzeń przesilenia i po nich dopiero można będzie powiedzieć, że Cheireddin zwyciężył, że w Stambule rozpocznie się okres ustalonych rządów, niezależnych ani od chwilowych kaprysów sułtana ani od zręczności intrygantów pałacowych. Dopóki zmiany te nie staną się faktem, dopóki nie nadejdzie kategorię doniesienie, że przeciwnicy Cheireddina otrzymali dymisy, dotąd ostrożnie przyjmować należy nawet stanowczo opiewające telegramy stambulskie o pomyślnem załatwieniu przesilenia.

Snąc ostatnia mowa Bourkego potępiająca bezwarunkowo Turcyę za zaniechanie reform niezbędnych sprawiła w Stambule wrażenie pożądanego, skoro sułtan okazał się skłonny do tak dalekich ustępstw, jakich wymaga od niego Cheireddin basza. A że tym razem sułtan jest rzeczywiście skłonny do usłuchania Cheireddina i usunięcia swoich doradców russofilskich,

to zdaje się najlepiej wykazywać zły humor *Agence russe*. Organ ten zaczął znowu alarmować Europę utrzymując, że Turcyja chce złamać traktat berliński, bo stawia opozycyę uchwałę wschodnio-rumelskiej komisji w sprawie wysłania wojsk tureckich do Rumelii. Komisya ta uchwaliła, że jej uchwały mają obligatoryczne znaczenie w razie, jeżeli chodzi o ściągnięcie wojskowych sił tureckich do Rumelii dla obrony zagrożonego porządku. Porta zdaje się być przeciwną takiemu pojmovaniu rzeczy i windykuje dla siebie prawo rozstrzygnięcia, czy potrzeba wysłać siłę zbrojną do wschodniej Rumelii.

Dziwnie brzmi zarzut, że Turcyja chce w wschodniej Rumelii złamać postanowienia całej Europy! Właśnie w wschodniej Rumelii Turcyja okazała się tak uległą, tak mało wymagającą, że dobrowolnie wyzwała się z niejednego prawa. Wiadomo przecież, jak chętnie odstąpiła Turcyja od prawa zajęcia niektórych punktów strategicznych w Rumelii, wiadomo, jak pobłaźliwie patrzyła na pierwsze kroki Aleko baszy, który zaraz przy wjeździe do Filipopola dowiódł w kwestyji fezu i kółpaka, że nie będzie energicznym gubernatorem Turcyi. Aleko basza przy niejedynej sposobności pozwolił uchybić zwierzchniczemu prawom sułtana, pozwolił bucie bułgarskiej wykraczać przeciw postanowieniom traktatu berlińskiego, a Porta nie wystąpiła nawet z energicznym protestem. Dlatego też to naruszenie styplulacyj berlińskich nie wywołało alarmu *Agence russe*? Skory tak jest troskliwa o postanowienia Europy, to powinna była i w tym wypadku popisać się z swoją lojalnością.

Bywały czasy, kiedy groźba *Agence russe* sprawiała w Europie sensacyę, niemal trwogę. Te czasy minęły już niepowrotnie, chociaż ewakuacya Bułgaryi nie skończyła się jeszcze

zupelnie, chociaż jeszcze dość znaczna siła zbrojna Rossyi nie jest Dunajem oddzielona od półwyspu bałkańskiego. Jak Europa nie pozwoliła Rossyi samej wykonać egzekucyi humanitarnej na Turcyi, tak jej nigdy nie pozwoli samodzielnie rozstrzygać kwestyji, czy w danym razie Turcyja naruszyła traktat berliński i czy za to należy ją ukarać w ten sposób, jak niegdys karany był chan Chiwy. Jeżeli *Agence russe* tak żywo ubolewa nad przeznaczeniem, które popycha Turcyę w przepaść, to ubolewanie to adresowane być powinno przede wszystkim do dyplomacyi rossyjskiej w Stambule, na którego spada niemała część winy za trudny przebieg obecnego przesilenia tureckiego. Niech tylko wpływy rossyjskie przestaną utrudniać pracę Cheireddinowi baszy, a pewnie ten w. wezyr powstrzyma owo nieszczęśliwe przeznaczenie.

KORRESPONDENCYE

Konstantynopol, 25 lipca.

Przesilenie gabinetowe, a raczej wielkiego wezyrowstwa, które się rozpoczęło podaniem się do dymisy Cheireddina baszy, trwa dotąd niezmiennie; bo jakkolwiek sułtan dymisy nie przyjął, to Cheireddin basza nie zajmuje się jeszcze do tej pory żadnemi sprawami publicznyemi i z powodu słabości nie opuszcza swego jałi t. j. letniego pałacyku, a w przewodniczeniu na radzie ministrów zastępuje go zawsze jeszcze Dzewdet basza. Raz tylko jeden, podobno przedwczoraj, przybył na wyrazne żądanie sułtana do Hüdiz Kiosku, gdzie się nawet dość długo zatrzymał, ale z tamtąd powrócił znów chorował do swego jałi, nie pokazawszy się nawet w Porcie.

Wszelkie doniesienia, że sułtan przyjął program Cheireddina baszy, uważać należy do tej pory za przedwczesne. Przesilenie w wezyracie wcale niezadowolone; słabość nie pozwala jeszcze zawsze Cheireddinowi zajmować się sprawami państwa. Mamy więc i nie mamy w. wezyra! Jestto sytuacya tak dziw-

na i anormalna, jakiej przykładu całe dzieje Turcyi podobno nie przedstawiają.

Jakaż temu właściwa przyczyna? *Levant Herald* wyraźnie mówi, że miałby w tej mierze niejedno do powiedzenia, ale pomny zakazu, wzbraniającego dziennikom ogłaszać wiadomości z pałacu, woli biuro prasy nie nastrożać pretekstu odwołania się na stan obłędzenia i zaaplikowania go do niego. Nie podlega jednak wątpliwości, że tu chodzi o ów program, dla którego Cheireddin basza daremnie dotąd stara się o sankcyę sułtańską, a przeciw któremu w łonie samego ministerstwa na silną napotyka opozycyę. Publicznosc nie ma dotąd o nim żadnych bliższych wiadomości. Słychać jednak, że jedno z wybitniejszych w nim miejsc zajmuje kwestyja odpowiedzialności ministrów, którą Cheireddin poruszył był zaraz w początkach swego wezyrowstwa. Ale i w innych sprawach bieżących zachodzą mają pomiędzy nim a niektórymi członkami w radzie ministrów pewne dyferencye, jak n. p. w kwestyji rektyfikacyi granic pomiędzy Turcyją a Greecyją i w kwestyji finansowej.

O do rektyfikacyi owych granic, rzecz dziwna, że sprawa ta przybrała ostatniemi czasy charakter więcej drażliwy i bardzo niejasny. Po długich wahaniach a w skutek zawezwań Francyi i Anglii, mówiono nareszcie, że Porta wyznaczyła na komisarzy granicznych mistrza artyleryi, Ali-Saiba baszę, i Munif Effendego, ministra oświaty. Tymczasem nominacye te nie były oficjalnie ogłoszone i nie ogłosiła ich Porta nawet teraz, kiedy do Konstantynopola przybył drugi komisarz grecki, p. Braila, a że obydwa komisarze greccy, t. j. p. Braila i p. Konduriotis konferowali już i konferują wciąż z Dzewdet baszą, zastępcą od *interim* w wezyra i z Karathodorym baszą, ministrem spraw zewnątrznych, wnoszą więc ztąd. że rokowania tych komisarzy toczy się bezprostřednie bez pośrednio z Porta. To bezprostřednie rokowanie jak i nieogłoszenie oficjalne komisarzy granicznych pochodzi może ztąd, że jak sobie przypominacie, cheieli oni uchylić się od włożonej na nich misyi. Może Porta przychyliła się do tych życzeń i została w końcu bez komisarzy. Czyż zaś bezprostřednie z Porta rokowania do porządanej doprowadzą skutku, trudno dziś przewidzieć. To tylko pewna, że w najwyższych sferach rządowych silna ostatniemi czasy pojawiła się partya, przeciwna ustępowstom, jakich się Greecyja domaga, i gotowa raczej ryzykować się na szanse nowej wojny. Zdaje się, że w tej chwili partya ta przewagę ma w Porcie, bo znów kilka świeżych batalionów wysłano

ORSO

(Dokończenie.)

Jak okiem sięgnąć, piętrzyły się coraz wyżej kolczaste kępy; powikłane liście, wyrastające z innych liści, zagradzały drogę, chwytając haczykami za sukienkę Jenny. Czasem kaktusy wznosiły się tak wysoko, że dzieci były jakby w lesie jakim, ale też w tym lesie nikt już nie mógł ich znaleźć. Szli więc, skręcając to na prawo, to na lewo, byle dalej. W miejscach, gdzie piramidy kaktusów były mniejsze, widać było na samym krańcu widnokręgu błękitne góry Santa Ana. Szli ku górom. Upał był wielki. Popielate szarańcze sykały w kępach; promienie słoneczne zlewały się na ziemię potokami; wysuszona ziemia pokryła się siatką rozpadlin; sztywne liście kaktusów zdawały się mięknąć od gorąca, a kwiaty były omdlałe i nawpół zwiedłe. Dzieci szły, milczały i rozmyślając. Ale wszystko co ich otaczało, było tak nowe, że wkrótce oboje oddali się zupełnie wrażeniom i zapomnieli nawet o zmęczeniu. Jenny biegła oczyma z jednej kępy na drugą, to znów zapuszczała badawczy wzrok w środek kaktusów, pytając od czasu do czasu cicho towarzysza:

— To to jest pustynia, Orso?

Jednak pustynia nie zdawała się być pustą. Z dalszych kęp dochodziły nawoływania kogutków kuropatw, a naokoło rozlegały się rozmaite dziwne klaskania, cmokania, słowem, najróżnorodniejsze głosy małych

zwierzątek, zamieszkujących kaktusy. Czasem zrywał się całe stado kuropatw; ezubate biegacze uciekały piechotą na długich swych nogach, a czarne wiewiórki dawały za zbliżeniem się dzieci nureka pod ziemię, na wszystkie strony pierzchały zajace i króliki, susły, siedząc na tylnych łapkach przed jamami, podobne były do tłustych niemiecnych farmerów, stojących we drzwiach domów.

Wypocząwszy małą godzinkę, dzieci poszły dalej. Jenny wkrótce zacheiało się pić, na co Orso, w którym widocznie budziła się przemysłność indyjska, poradził, nazrywawszy owoców kaktusowych. Było ich mnóstwo i wyrastały z jednych liści wraz z kwistami. Wprawdzie obierając je, pokłóli się oboje o delikatne jak włosy kolce, ale zato smakowały im wyśmienicie. Słodkawy i kwaśny smak ich ugasił i pragnienie i głód zarazem. Pustynia nakarmiła dzieci jak matka; posiliwszy się, mogli iść dalej. Kaktusy piętrzyły się coraz wyżej, rzec można, że wyrastały jeden drugiemu na głowie. Grunt, po którym szli, podnosił się zwolna, ale ciągle.

Raz jeszcze ze wzgórza obejrawszy się, ujrzeli Anaheim napolu rozplynięty w oddali, podobny do wielkiej kępy drzew rosnących na niskim stepie. Cyrku już nie było widać ani śladu. Szli jednak bardzo wytrwale całemi godzinami ku górom, które rysowały się coraz wyraźniej. Okolica zaczęła przybierać inną postać. Między kaktusami pojawiały się już różne krzaki, a nawet i drzewa. Zaczynała się lesista część podgórzy przy Santa Ana. Orso złamał jedno z mniejszych drzew i poobrywawszy gałęzie, uczynił z niego maczugę, która w jego ręku mogła być straszliwą bronią. Instynkt Indianina szeptął mu,

że w górach lepiej jest mieć choć pałkę niż gołe ręce, tembardziej że powoli i słońce zaczęło już zniżać się ku zachodowi. Jego wielka ognista tarcza stoczyła się już nawet daleko za Anaheim i zapadała w ocean. Po chwili znikła, ale na zachodzie świeciły zorze czerwone, złote i pomarańczowe, podobne do długich pasem i taśm porozciąganych na całym niebie. Góry jarzyły się w tych blaskach, kaktusy przybierały różne fantastyczne kształty, podobne do ludzkich i zwierzęcych. Jenny czuła się zmęczona i spięta, ale oboje zdążali co sił do gór, choć sami nie wiedzieli, dlaczego. Jakaż wkrótce ujrzeli skały, a doszedłszy do nich, odkryli strumień. Napiliwszy się wody, szli dalej wzdłuż łożyska. Tymczasem skały z początku rozproszone i przerywane, zmieniły się na jednolite mury, potem na ściany coraz wyższe, i tak weszli w *cañon*, czyli wąwóz.

Zorze gasły; mrok ogarniał ziemię coraz większy. Miejscami gdzie lijanosy przerywały się z jednej ściany na drugą, tworząc jakoby sklepienia nad strumieniem, było zupełnie ciemno i wcale straszno. Na górze słychać było jakoby szum drzew, których z dołu nie mogli dojrzeć. Orso dorozumiewał się, że to już puszcza, w której pełno było zapewne dzikich zwierząt. Od czasu do czasu dochodziły już nawet ztamtąd rozmaite podejrzane głosy, a gdy noc zapadła, słychać było wyraźnie chrapliwe beczenia rysiów, ryki kugarów i płaczące głosy kojotów.

— Boisz się Dzy? pytał Orso.

— Nie! — odpowiedziała dziewczynka.

Ale była już bardzo zmęczona i nie mogła iść dalej, więc Orso wziął ją na ręce i niosł. Sam jednak szedł ciągle naprzód w

nadziei, że trafi na jakiego *skwatera* lub na namioty meksykańskie. Raz lub dwa razy zdawało mu się, że widzi w oddali świecące oczy dzikiego zwierza. Przytulał wtedy jedną ręką do piersi Jenny, która już spała, drugą ścisnął swoją pałkę. Sam był także strudzony bardzo. Mimo olbrzymiej jego siły, Jenny poczyniała mu już ciężyć, tembardziej, że niosł ją na lewem ręku; prawą chciał mieć wolną do obrony. Nagle zatrzymał się i nadstawił pilnie uszu.

Zdawało mu się, że zdalek dochodziły go odgłosy dzwonek, jakie skwaterowie przywiązują na noc krowom i kozom. Ruszywszy spieszenie naprzód, wkrótce doszedł do skretnu strumienia. Głos dzwonek stawał się coraz wyraźniejszy a nakoniec dołączyło się do nich szaszkanie psa. Orso był już pewny, że zbliża się do jakiejś siedziby ludzkiej. Dla niego czas też był wielki; wyczerpał się przez cały dzień i poczyniła mu sił brakować.

Minął jeszcze jeden skręt i ujrzał światło. W miarę jak posuwał się naprzód, jego bystre oczy poczęły odróżniać ognisko, psa, który widocznie przywiązany do pnia, szarpał się i szczekał, a wreszcie siedzącego koło ogniska człowieka.

— Boże daj, aby to był człowiek z „dobrej książki” — pomyślał.

Następnie postanowił obudzić Jenny.

— Dzy! — zawołał — obudź się, będziem jedli.

— Co to? — pytała dziewczynka. Gdzie my jesteśmy?

— W pustyni.

Rozbudziła się zupełnie.

— A tam co za światło?

nim jest głową cesarskiej rodziny; nie jest kandydatem do tronu cesarskiego ale już reprezentuje cesarstwo. Artykuł ten jest niejako odpowiedzią oficjalną na zarzuty dyssydentów w obozie cesarskim.

Wiedeń, 28 lipca. (Tel. pryw.) Donoszą z Serajewa, że przybył tam Husni basza, turecki pełnomocnik.

Z Konstantynopola donoszą, że temi dniami zbierze się tam osobna komisja, w celu podziału państwa na nowe okręgi wyborcze.

Rosyjanie opuścili całe wybrzeże wschodnio-rumelskie i cofnęli się do Burgas.

Berlin, 28 lipca. Potwierdza się wiadomość, że Bennigsen cofa się stanowczo w życie prywatne.

Rzym, 28 lipca. Zapewniają, że król Humbert przy sposobności swej wycieczki do Wenecji zwiedzi także nową kolej Ponteba.

Madryt, 28 lipca. Corresponsenzia donosi, że jakaś stara, obłąkana kobieta rzuciła wczoraj wieczór kamieniem na powóz, w którym król jechał do kościoła.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with 2 columns: Wiedeń, 26 lipca 1879, godzina 2 min. 13. and various exchange rates for different currencies and banks.

z r. 1864 158.—. Akcje kolei siedmiogrodzkiej 105.—, Akcje banku obrotowego —, Losy tureckie 21.—, Akcje kolei węg.-galic. —, Akcje kolei państwowej —, Akcje banku związkowego 126-80, Rubel papierowy 1-20 1/4, Wiedeńskie losy 110-80, Węgierskie losy 102-80, Mark. niemiecki —, Węgierska renta 93-45. Usposobienie ciche.

Wiedeń, dnia 26 lipca, godzina 4 minut. 30. Akcje kredytowe —, Anglo-Austr. —, Unionsbank —, Kolej Karola Ludwika —, południowa —, Renta pap. —, Rubel papierowy —, Gal. listy zastawne 95-30 Gal. listy indemnizacyjne —, Mark niem. —, Gal. bank rustykalny 98-20, Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor —, Usposob. —

Wiedeń, dnia 28 lipca, godz. 10 minut 38. Akcje kredytowe 269-80, Anglo-austr. 124-25, Akcje banku Union 88.—, Kolej Kar. Ludw. 237-75, Południowa 92-17, Napoleonsdor —, Rubel papier. 1-20.—, Renta pap. —, Galic. bank hip. —, Gal. oblig. indemn. —, Gal. listy zastaw. banku włośc. —, Losy z r. 1860 —, Usposobienie słabe.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński.

Przyjechali do Lwowa.

Hotel George'a
Pp. D. ks. Timanow z Tyflisu. W. Malinowski z Łukawicy.
Hotel Europejski.
Pp. K. Paul z Czerniowiec. A. B. Antoniewicz z Skomoroch. B. Führt z Wiednia.
Hotel Langs.
Pp. W. Przeradzki z Warszawy. J. Stojalski z Tarnowa. A. Schönberg z Wiednia. E. Karer z Wiednia.
Hotel Angielski.
P. Dr. J. Orzechowicz z Kalnikowa.

Hotel Warszawski.
Pp. A. Farański ze Szczerca. F. Urbanowski z Królestwa.
Hotel Krakowski.
Pp. A. Skrzyżowski z Uhree. T. Szymonowski ze Spasowa. F. Górski z Wadowic. A. Kruk z Wiednia. P. Pindelski z Tarnowa. S. Rozenzweig z Krakowa. F. Rużowiczki z Wiednia. M. Zacharias z Czerniowiec.
Przyjechali ze Lwowa.
Pp. ks. P. Wadbolski do Brodów. A. Segowski do Krakowa. M. Zacharyasiewicz do Krakowa.

Spiszenie meteorologiczne.
z dnia 28 lipca 1879 o godzinie 7 rano
Barometr 736 94mm. Psychrometr suchy 18.0°C. Psychrometr wilgotny 15.8°C. Prężność pary 12.0m. Wilgoc 78%. Zachmurzenie 10. Wiatr N i Ozon 7. Temperatura powietrza + 14.4°R. Barometr opada.

Wykaz osób zmarłych

w czasie od 11 do 20 lipca 1879.
Niemiłowicz Marya, z domu ubogich, l. 72, na zapalenie oskrzeli. — Potęcki Jan, syn stróża, l. 6 1/2, na gruźlicę. — Łoziński Kazimierz, syn czeladnika szewskiego, l. 2 1/2, na odrę. — Kaczanowska Franciszka, żona czeladnika stolarskiego, l. 21, na gruźlicę płuc. — Warecki Włodzimierz, syn profesora gimnazjalnego, l. 3, na zółty. — Guzdrowicz Franciszek, murarz, l. 66, na suchoty. — Schoenett Julia, żona c. kr. urzędniczki, l. 41, na gruźlicę płuc. — Pilinkiewicz Jan, szewc, l. 37, na suchoty płuc. — Döller Tadeusz, emerytowany c. kr. urzędnik, l. 69, na suchoty płuc. — Halski Antoni, kupiec, l. 52, na udar mózgu. — Siedmiograj Marya, wdowa po gospodarzu, l. 86, ze starości. — Deusch Jochwet, wdowa po rewizorze policyjnym, l. 80, ze starości. — Saganowska Rozalia, wdowa po mielniku, l. 80, na zapalenie płuc. — Izdebski Marian, syn palacza kolei, l. 1, na wodogłowię. — Boratyńowicz Feliks, dziecko ślusarza, l. 1, na dławicę. — Kopitz Marya, sierota, l. 17, na gruźlicę płuc. — Hafuszewska Marya, córka cieśli l. 1 1/2, na zapalenie płuc. — Chądzińska Józefa, wdowa po oficerze wojsk polskich, l. 78, na uwiąd schyłkowy.

kowy. — Beck Marya, żona budowniczego, l. 60, na wrzody żylakowe na nogach. — Stein Jan, czeladnik ślusarski, l. 51, na chorobę Brigtha. — Pieszak Adam, syn kucharza, l. 7 1/2, na zapalenie płuc. — Fiedler Jekiew, muzykant, l. 75, na uwiąd schyłkowy. — Moldauer Ite Asche, córka kuźnierza, l. 12, na zapalenie rdzenia pasierzowego. — Znamięcki Wiktor, prawnik, l. 35, na gruźlicę krtani i płuc. — Adamowicz Apollonia, dziecko szewca, l. 4, na błonnicę. — Górska Antonina, wdowa po rzeźniku, l. 65, na wycieńczenie sił. — Marcinisk Antoni, zarobnik, l. 57, wskutek powieszenia się. — Nowakowski Grzegorz, obywatel miejski, l. 76, na rozmięczenie mózgu. Lwów dnia 22go lipca 1879.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.
Według południka Peszteńskiego.
Z Krakowa: o godzinie 5 minut 20 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem pociąg mieszany).
Z Podwołoczysk: (na dworzec w Podzamczu) o godzinie 2 minut 53 rano (pociąg mieszany); o godzinie 3 min. 19 po południu (pociąg mieszany);
Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min. 24 wieczór.
Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny) o godz. 10 min. 10 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 30 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 52 po południu (pociąg mieszany).
Z Czerniowiec: o godzinie 9 minut 40 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 minut 45 rano (pociąg mieszany); o godzinie 3 minut 32 po południu (pociąg mieszany).
Odchodzą ze Lwowa.
Według południka Peszteńskiego:
Do Krakowa: o godzinie 10tej min. 30 w nocy (pociąg pospieszny); o godzinie 4 min 33 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 49 po południu (pociąg mieszany).

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.
Lwów, dnia 26 lipca 1879.

Table with multiple columns listing various items and their prices, including exchange rates and commodity prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej
dnia 24 lipca 1879.

Table with multiple columns showing financial data, including government debt, exchange rates, and commodity prices.

Kurs złota.

Table with multiple columns listing gold prices and exchange rates for various currencies.

Wskazanie (na 3 miesiące)

Table with multiple columns showing interest rates and exchange rates for different banks and locations.

Wieloznaczny przedewy

(5044) **Ogłoszenie.**
L. 850. Dechodzenia miejscowe w celu założenia księgi gruntowej w gminie katastralnej Rekliniac powiatu sądowego Mosteńskiego rozpoczyna się dnia 4go sierpnia 1879. Każdy kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna. Mosty 14 lipca 1879.

musowa sprzedaż realności pod l. 380 w Budzanowie składającej się z połowy chaty i placu budowlanego, ciała tabularnego niestanowiącej Hryńka Medeckiego własnej a to dnia 1 sierpnia 1 września i 1 października 1879 zawsze o godzinie 10 przedpołudniem w zabudowaniu sądowym. Blizsze warunki przejrzeć można w tutejszej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy
Budzanów dnia 1 czerwca 1879.
(4980 3—3) **Edykt.**
L. 11948. C. k. sąd powiatowy miejs. deleg. w Tarnowie urzędniacz p. Jeruchema Teitelbauma z miejsca pobytu niewiadomego iż p. Honorata Potoczka przeciw niemu pozwem de praes. 11 lipca 1879, l. 11948 o zapalenie czynszu w kwocie 50 zł. i 200 zł. w. a. z pn. przed tut. sądem wytoczyła. Ponieważ pobyt zapozwanego nie jest znany przeto temuż na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. adwokata Dra Jarockiego ze substytucją p. adwokata Dra

Pietrzyckiego ustanowiono, któremu pozwem z terminem na 2 września 1879 godz. 10 rano wręcono.
Wzywa się zatem nieobecnego, aby albo osobiście się stawił lub zastępcy swemu środki obrony ostarczył, lub też wręczenie innego zastępcę sobie ustanowił i o tem sądowi doniósł, gdyż inaczej skutki z tą wynikłe sam sobie przypisaćby musiał.
Tarnów dnia 16 lipca 1879.
(4987 3—3) **Edykt.**
L. 6762. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Kolomyi urzędniacz Samuela Rappą z miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę Ozyasza Schütza przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł. wydanym i ustanowionemu kuratorowi adw. dr. Zakrzewskiemu doręczonym został.
Kolomyja 10 lipca 1879.
(4989 3—3) **Edykt.**
L. 4659. C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany w Rzeszowie ogłasza niniejszem, iż celem zaspokojenia pretensyj c. k. uprzy-

wilejowanego Zakładu kredytowego Włociańskiego we Lwowie w kwocie 173 zł. 46 ct. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. kons. 37 w Palikowie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej Fabiana i Małgorzaty Czapkowskich własnej, w dniach 29go sierpnia, 3go października, i 7go listopada 1879 każdym razem o 10tej rano.
Jako cenę wywołania ustanowiona jest kwota 400 zł. jako wadyum kwota 40 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowionym jest adw. Dr. Biuder w Rzeszowie. Reszta warunków licytacyjnych oraz protokół zajęcia można przejrzeć w tutejszym sądownym archiwum.
Rzeszów dnia 5go lipca 1879.
(5003 3—3) **Edykt.**
L. 25688. C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że uchwałą z dnia 18go maja 1876 l. 27129 do majątku Władysława Dziubińskiego otwarto konkurs zniszczony został. Lwów 5 lipca 1879.

(4965 3-3) Obwieszczenie.

L. 7872. C. k. sąd powiatowy w Bolechowie ogłasza że w dniach 4 września, 14 października i 13 listopada 1879, każdym razem o godz. 10 rano publiczny przetarg realności pod l. 62 w Lisowicach położone, dłużnika Iwana Hastyksa własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, celem zaspokojenia pretensyi Abraham Nageberga w kwocie 79 zł. z pn. w tutejszym sądzie się odbędzie.

Cena wywołania 561 zł wadyum 56 zł. Blższe warunki licytacyi w dotyczących aktach w tutejszej registraturze. Bolechów 20 listopada 1878.

(4971 3-3) Edykt.

L. 3588. Sokalski c. k. sąd powiatowy wyznał w celu wydobycia wierzytelności Tekli Koszli w ilości 53 zł. w. a. z pn. przymusowy jawny przetarg należącej do dłużniczki Kseni Warenicy ciała hipotecznego nie stanowiącej nieruchomości z morga gruntu składającej się na 100 ztr. w. a. ocenionej pod liczbą 56/58 w Wojsławicach dnia 16 września, 14 października i 17 listopada 1879 zawsze od 10 godziny rano, w gmachu sądowym.

Poreczne 10 zł. w. a. W pierwszym i drugim terminie nabyć można nieruchomość tę tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej w trzecim zaś nawet poniżej ceny tej.

Resztę warunków, tudzież protokoły opisanja i ocenienia nieruchomości tej, przejrzeć można w registraturze sądu tegoż. Sokal dnia 18 marca 1879.

(4970 3-3) Edykt.

L. 7453. Sokalski c. k. sąd powiatowy wyznał w celu wydobycia wierzytelności Dawida Daksy w ilości 35 zł. w. a. z pn. przymusowy jawny przetarg należącej do dłużniczki Maryny Daeczyz i Maksyma Stefaniuka realności pod l. spis. 2 w Hatowicach na dnie 25 sierpnia, 23 września i 20 października 1879 zawsze od godziny 10 przed południem w gmachu sądowym.

Poreczne 10 zł. w. a. W pierwszym i drugim terminie nabyć można realność tę tylko za cenę wyższą lub nieniąszą od ceny szacunkowej, w trzecim zaś nawet poniżej ceny tej.

Protokoły zastawniczego opisanja i ocenienia sprzedac się mającej realności, tudzież warunki przetargu przejrzeć można w registraturze sądu tegoż. Sokal dnia 25 czerwca 1879.

(4969 3-3) Edykt.

L. 2110. Skalski c. k. Sąd powiatowy wyznał w celu wydobycia wierzytelności Piotra Cymbalskiego w ilości 100 zł. w. a. z pn. przymusowy jawny przetarg należącej do dłużniczki Pawliny Gruszeckiej realności pod l. spis. 29 w Sokalu na dniu 15 września, 13 października i 24 listopada 1879 zawsze od godziny 10 przed południem w gmachu sądowym.

Poreczne 10 zł. w. a. W pierwszym i drugim terminie nabyć można realność tę tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, w trzecim zaś nawet poniżej ceny tej.

Protokoły zastawniczego opisanja i ocenienia sprzedac się mającej realności, tudzież warunki przetargu przejrzeć można w registraturze sądu tegoż. Sokal dnia 8 marca 1879.

(4966 3-3) Obwieszczenie.

L. 1574. Dnia 19 sierpnia, dnia 16 września i dnia 21 października 1879 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym publiczna egzekucyjna licytacja realności wiejskiej l. 24 w Podgrodziu egzekutów Franciszka i Anny małż. Dudków własnej ciała tabularnego niestanowiącej na pokrycie pretensyi Chaima Blasbalga w kwocie 153 zł. 6 ct. w. a. z p. n. Cena wywołania wynosi 700 zł.

Wadyum 70 zł. w. a. Resztę warunków wolno przejrzeć w tutejszej registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Dębica 25 czerwca 1879.

(4973 3-3) Obwieszczenie. L. 3571. Ck. Sąd powiatowy w Stryju podaje do powszechnej wiadomości, iż w sądownym zabudowaniu odbędzie się w dniach 14 sierpnia, dnia 11 września i dnia 13 października 1879 każdym razem o godzinie 10 przed południem, publiczna sprzedaż realności l. 172 w Dzieduszykach wielkiej położonej, własność Jakóba Gentemana stanowiącej, na zaspokojenie pretensyi wywalczonej w kwocie 114 zł. w. a. z p. n. przez Adama Dewatoa.

Cena wywołania 190 zł. w. a. Zakład 19 zł. w. a. Resztę warunków licytacyjnych można w sądowej registraturze lub w dzień licytacyjnej u dotyczącego komisarza przejrzeć. C. k. Sąd powiatowy. Stryj dnia 31 marca 1879.

(4961 3-3) Edykt. L. 24942. C. k. wyższy Sąd krajowy lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25go lipca 1871 l. 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że wskutek prośby Bazylego Brykowskiego o utworzenie nowego ciała tabularnego dla realności pod l. 842 w Tarnopolu powiecie sądowym, i w tamtejszej gminie podatkowej położonej, składającej się z gruntu przy ulicy glinianej z jednej i przy ulicy zagrodowej z drugiej strony położonej, na zachód z ulicą glinianą w długości 16 2/3 saż. na południe w równej linii z realnością Grzegorza Komorowskiego pod l. 1706 w długości 33 saż. na północ w sławianej linii z realnością Ignacego Rzeźnika pod l. 1311 i z realnością Dmytra Markowicza pod l. 1721 w długości 42 saż. a na wschód z ulicą zagrodową w długości 12 1/2 saż. graniczący z gruntu budowlanego liczbą kat. parceli 1556 oznaczonego w kierunku od zachodu ku wschodowi, na północnej stronie 16 saż. na południowej zaś stronie 8 saż. zatem 12 saż. przeciętnie długiego, a od południa ku północy 14 saż. szerokiego przeto 168 saż. kw. czyli 604 metrów przetrzeni obejmującego, tudzież z ogrodu warzywnego wrz z gumnem liczbą kat. parceli 8814 oznaczonego, w tem samym kierunku 24 saż. długiego a 14 saż. przeciętnie szerokiego, przeto 336 saż. kwadr. czyli 1872 kwadr. met. przetrzeni obejmującego, ogółem przetrzeń więc 504 saż. kwadr. czyli 1812 kwadr. met. albo 18 arów 12 m. obejmującej i z starego drewnianego domu mieszkalnego pod l. 842 6° 1' 6" długiego a 2° 5' 6" szerokiego, jakoteż z nowego wystawionego budynku 10° 4' 0" długiego i 2° 4' 0" szerokiego, c. k. sądowi obwodowemu w Tarnopolu poleconem zostało, ażeby tenże wygotował projekt, otworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym przejrzanym być może, a od dnia 15 listopada 1879 począwszy nowa prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyz opisaniej nieruchomości jako nowe ciała tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone na innych przeniesione być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich którzyby: a) na zasadzie praw przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych domagali się zmiany wpisanych tamże stunków własności i posiadania bez różnicy czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma.

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego prz. i t. p., o ile prawa te, jako należące do dawniejszego stanu hiernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego rozciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu swoje oznajmienie do dnia 15 listopada 1879 tem pewniej wnieśli, ileż w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmie się mających ruszezeń przeciw osobom trzecim które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Nakuć się czyni uwagę, że obowiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgł. się mające z księgi tabularnej, już do użytku służyć nie mającej lub z załatwienia sądowego widocznem jest, lub że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież że restytucja lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma. Lwów dnia 29 października 1878.

(4962 3-3) Edykt. Zi. 4400. Vom k. f. städt. deleg. Bezirks-Gerichte in Stanislaw wird befantt gegeben, daß zur Hercinbringung der Schuldforderung des Abraham Halpera pr. 12,000 fl. die executive öffentliche Feilbietung der Handelsgesellschaft-Majdienenzigelei in Stanislaw Seinfeld et Comp. laut Dom. Tom. 3, pag. 40, u. 4 hier. und rüdfichtlich deren Mitgliedern gehörigen, in Kaiman sub. Nr. 40, rep. Nr. 350 gelegenen Realität, sammt allen Zugehör im Gerichtsgebäude in einem einzigen auf den 29 August 1879 um 10 Uhr B. M. bestimmten Termine, unter den von den Tabulargläubigern festgestellten erleichternden Bedingungen vorgenommen werden wird.

Zum Ausrufungspreise wird der gerichtliche erhobene Schätzungswert pr. 17,607 fl. 90 kr. angenommen und das Widium auf 5 Brc. vom Ausrufungspreise herabgesetzt.

Am obigen Termine wird die obbezeichnete Realität um welchen immer Betrag an den Meistbietenden verkauft werden.

Die übrigen festgestellten erleichternden Bedingungen, sowie die übrigen mit dem hiefig. Edicte vom 9ten September 1878, Zi. 6272 kundgemachten Bedingungen, welche letztere unberührt belassen werden, können die Kaufstücke in der hiefigen gerichtl. Registratur einsehen.

Sieben werden jene Gläubiger, welche erst nach der Ausstellung des Grundbuchsauszuges vom 12 April 1878 auf die zu veräußernde Realität das Pfandrecht erworben hätten oder be-

nen der Lizitationsbescheid aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden könnten, durch den für dieselben bestellten Curator Ado. Dr. Wansel als Substituten des bereits verstorbenen Curator Ado. Dr. Seinfeld

Stanislaw 25 Juni 1879 (4978 3-3) Edykt. Zi. 28050. Vom k. f. Landesgerichte in Semberg wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Johann Faust kundgemacht, daß gegen ihn die gegenwärtigen Eigenthümer der unterm Nr. 354 1/4 gelegenen Realität Rachel Walffe Suzik geborne Mimosles, Riffe Basche Reiz.s geborne Mimosles, Debora Badian geborne Mimosles, Drefel Mimosles, Wofes Mayer Mimosles, Bieas Mimosles und Reize Fischer eine Klage auf Löschung der für ihn auf dieser Realität haftenden S. von 150 fl. rh. oder 600 fl. poln. aufgetragen haben, und da er dem Leben und Aufenthaltsorte nach unbekannt ist, so wurde für ihn der h. o. Adv. Dr. Till mit Substituirung des Adv. Dr. Pomanowski zum Curator bestellt und ihm diese Klage mit der Bestimmung der Tagfahrt zur Verhandlung auf den 19 August l. J. 10 Uhr B. M. zugestellt. Derselbe wird daher aufgefordert entweder persönlich zu erscheinen, oder dem bestellten Curator die entsprechende Information mitzutheilen, oder einen anderen Vertreter sich zu wählen und davon dem Gerichte die Anzeige zu erstatten, als sonst derselbe alle hieraus entstehende nachtheiligen Folgen sich selbst beizumessen haben wird.

Vom k. f. Landesgerichte. Semberg den 21 Juni 1879.

(5001 3-3) Obwieszczenie. L. 36041. Kandydat zawodu leśno-gospodarezego, którzy w roku bieżącym chcą być dopuszczeni do złozenia egzaminu ogólnego na samostatnych gospodarzy lub na strażników i technicznych pomocników leśnych, mają swe podania wnieść do c. k. Namiestnictwa najdalej do końca sierpnia r. b. a to kandydaci, zostający w służbie publicznej w właściwej drodze urzędowej, inni za pośrednictwem dotyczącego c. k. Starosty.

Do podania należy dołączyć dokumenta, wskazane w rozporządzeniu ministerjalnem z dnia 16 stycznia 1850 l. 63 dz. pr. pañ. i oznaczyć wyraźnie w podaniu, czy kandydat zamierza poddać się egzaminowi „dla samostatnych gospodarzy lasowych“ czy też egzaminowi dla „pomocników leśnictwa“.

Podania w których to nie będzie jasno wyrażonem użyciem wyrazów, którymi ustawa rozróznia te dwie kategorie egzaminów nie będą uzglednione. Lwów dnia 19 lipca 1879.

(4992 3-3) Obwieszczenie. L. 5523. C. k. sąd powiatowy Nisku wiadomo czyni, że w dniach 18 września, 23 października i 25 listopada 1879, każdym razem począwszy od godziny 10 z rana odbędzie egzekucyjną sprzedaż realności pod l. k. 35 w Pławie położonej, na 250 zł. oszacowac.

Zakład wynosi 25 zł. w. a. Warunki licytacyi i odnośne akta złożone w sądzie do przejrzenia. Nisko dnia 6 lipca 1879

Pomieszkankie frontowe przy ulicy św. Łazarza, pod Nr. 1 a. na I piętrze, składające się z 3 pokoi, kuchni, komórki, strybu i piwnicy, od 16 lipca lub 1 sierpnia b. r., tudzież 1 pokój z kuchnią w ofynach zaraz do wynajęcia. Blższa wiadomość u właściciela.

SZEMATYZM Królestwa Galicyi i Lodomeryi z wielkim księstw. Krakowskiem na rok 1879

nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct. w Ekspedycyi „Gazety Lwowskiej.“ Zaniejściowi zechcą przelać 2 zł. 70 ct. z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za wyszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzm.

Konie powozowe i wierzchowce, siodła szory jak niemniej 3 nowe wozy i jeden już używany, są do sprzedania w gmachu komendy generalnej. Mający chęć kupna zechca się zgłosić u pana rotmistrza adjutanta Schemiwego. (4999 2-3)

Przyjmuje się **Krawieczyznę DAMSKA** po cenach następujących: Suknia zwykła 3 zł. Suknia strojna 4 zł. **Sukienki dzieciinne** od 1 zł. do 2 zł. Przyjmuje się także wszelkie białe szyćcie na maszynę po cenach jaknajniższych. **Ulica Skarbowska l. 13** (drugi wehód od Ulicy Strzeleckiej l. 4). **Aniela Dziadoszy.**

Nauczyciel domowy jest poszukiwanym do ucznia niżej gimnazjum. Dokładne wladanie językiem niemieckim jest wymagane. Zgłoszenia przyjmuje Administracja „Gazety Lwowskiej.“ (5028 3-3)

Trzode chlewna różnego wieku, rasy angielskiej i Yorkschire krajowego płodu -- Sprzedaje pod korzystnymi warunkami Zakład hodowli trzody chlewniej Brody, poczta: dworzec kolei. (5037 2-2)

Uwiedomienie. Walne **Zgromadzenie** Stowarzyszenia rzemieślników w Drohobyczu, „Z G O D A“ nastąpi 10go sierpnia b. r. pod Nr. D. 41 miasto, do którego się szanownych członków uprzejmie zaprasza. Drohobycz 27 lipca 1879. Zulfel Herschdorfer przewodniczący. (5060 4-3) (5033 4-3) L. 1763.

Konkurs. W celu nadania dwóch opróznionych stypendyów z fundacyi gminy miasta Sniatyna dla synów mieszkanców Sniatynskich utworzonego, każde w rocznej kwocie po 100 zł. od dnia 1 września 1879 r. w półrocznych ratach z dołu to jest dnia 1 marca i ostatniego sierpnia każdego roku wyplacać się mających ogłasza się niniejszem konkurs do 20 sierpnia 1879 r.

Ubiegający się o uzyskanie stypendium ma udowodnić. a) Że zapomogi rzeczywiście potrzebuje. b) Że jest stałym uczniem w jednym z publicznych zakładów naukowych w kraju to jest szkół realnych lub gimnazyalnych. c) Że się wyszczególnia obyczajnością i celującym postępem w naukach. Należyte zaopatrzone prośby mają w powyższym terminie do Zwierzchności gminnej miasta Sniatyna być wniesione. Sniatyn dnia 19 lipca 1879. Nieme. (500018)